
Rada 37 (02. 05. 2016) 1

 
 
 

Zápis č. 37  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 02.05.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Omluven: Ing. Milan Prokeš 
Host: Bc. Petr Vágner (body č. 524/32/-/37; 601/36/37) 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,20 hod     
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Informační zpráva – zřizování exekutorského zástavního práva – PRIME LEGAL, advokátní kancelář     

Plzeň (č.j. 774/16) 
3. Nabídka zajištění výběrového řízení – SEN MŠ Velešín – Institut pro veřejné zadavatele, Praha;             

Nabídka zpracování žádosti o dotaci – opatření proti radonu v MŠ Velešín + Příkazní smlouva + Dodatek 
č. 1 k SOD č. 04-16-242 – Energy Benefit Centre, Praha 

4. Příkazní smlouva č. 04-16-293 + SOD č. 04-16-294 – SEN hasičské zbrojnice, Velešín – Energy Benefit 
Centre, Praha 

5. Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje –  
3. aktualizace – KÚJčK (č.j. 908/16) 

6. Podnět na vyšší finanční podporu zájmové činnosti klubu „Širák“ – P. H., Velešín (č.j. 925/16) 
7. Projekt POV „Rozvoj SMO regionu Pomalší v r. 2016“ – MAS Pomalší (č.j. 926/16) 
8. Interaktivní Virtuální 3D prohlídky – Alfacentrum Mělník 
9. Žádost o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna – Městská knihovna Velešín 
10. Žádost o příspěvek na projekt „KONÍČEK nás baví“ – Koníček o.p.s, Adamov (č.j. 971/16) 
11. 750 let města Velešín – Město na dlani – regionální deník  
12. Smlouva o reklamě – ČEVAK České Budějovice (č.j. 977/16) 
13. Žádost o souhlas vlastníků pozemků – rekonstrukce RD – P. V., Velešín (č.j. 970/16) 
14. Nadace ČEZ – projekt Oranžový přechod 
15. Správce hřišť 
16. Smlouva o zajištění kulturní akce – D.J.M. Agency Václav Michal, České Budějovice (č.j. 983/16) 

 
1. Kontrola usnesení  
1596/86/87/06/14/19/24/35 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
               Zahájeno řízení. 
               Bod trvá  Z. místostarosta                
28/02/04/07/12/18/19/20/27/36 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Probíhá proces DUR. 
               Bod trvá   Z. starosta, EO                      
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
               Studna částečně vykopána. Oploceno, zajištěno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                   
196/12/14/18/19/37 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy  
               Řeší bod č. 551/33/35. 
               Bod se vypouští   Z. starosta  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                               
373/22/27/33/34/35/36/37 – Návrh na organizační změny SMM Velešín; Koupaliště – plán provozu 2016  
               Rada po prověření postupů nedoporučuje organizační změny SMM Velešín. Na koupališti probíhají pří- 
               pravné práce k zahájení sezóny. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, jednatel SMM, členové rady   
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                            
480/30/31/32/35/37 – a) Vodovodní přípojka farma Chodeč – přípr. napojení veřej. vodovodu pro Bor a Chodeč  
               Akce ZD Netřebice s naší spoluúčastí. Proběhne jednání s JVS 3.5.2016.  
               Bod se vypouští 
                                   b) Návrh připojení vodovodu pro obec Chodeč – Projektová dokumentace – SOD + cenová  
               nabídka – geodetické zaměření (č.j. 896/16) 
               • Rada schvaluje Smlouvu o dílo na vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhod-   
                 nutí a stavebního povolení vodního díla – stavba: „Chodeč – vodovod“ – mezi Městem Velešín              
                 a Ing. Lubomírem Štrosem – Key projekt, Vrábče, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. Rada  
                 uděluje Ing. Štrosovi plnou moc k jednání ve věci stavby. 
               • Rada akceptuje cenovou nabídku Ing. J. Jandy na geodetické zaměření stavby: „Chodeč – vodovod“. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              



Rada 37 (02. 05. 2016) 2

515/32/36/37 – Zateplení dvou bytových domů – „Snížení energetické náročnosti bytových domů č.p. 376-377               
               a č.p. 378-379, Velešín“  - Příkazní smlouva č. 04-16-305 (příprava žádosti do IROP) 
               Rada schvaluje Příkazní smlouvu č. 04-16-305, jejímž předmětem jsou úkony související s akcí „Snížení  
               energetické náročnosti bytových domů č.p. 376-377 a č.p. 378-379, Velešín“, mezi Městem Velešín        
               a Energy Benefit Centre Praha a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, SMM, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                            
522/32/33 – Administrace zadávacího řízení „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“  
               Přiznána dotace z MMR ve výši 9 mil. Kč.  Připravuje se výběrové řízení na dodavatele. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                 
524/32/33/34/35/36/37 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 – Smlouvy o poskytnutí dotací – Pravidla          
               pro čerpání financí z rezervy 
               a) Smlouvy o poskytnutí dotací podepsány. 
               Bod se vypouští 
               b) Rada bere na vědomí předložená pravidla pro čerpání financí z rezervy pro kluby a spolky včetně po- 
               žadovaného celkového přehledu hospodaření a doporučuje Bc. Vágnerovi kritéria prokonzultovat  
               s vedoucí ekonomického odboru. Termín pro zpracování konečných pravidel – konec června 2016. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc.Vágner, ved. EO       
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                       
529/32/34/35/36 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně – Atelier SIS ČB  
               Podněty obyvatel k studii řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně odeslány  
               k posouzení Ing. Stráskému – Atelier SIS České Budějovice.  
               Bod trvá  Z. místostarosta                 
533/32/33/34/36/37 – Stavební úpravy ulic a parkoviště u ZŠ Velešín  
               Smlouva o dílo podepsána. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
535/32/34/36/37 – Nový chodník Velešín Nádraží – výkup pozemků 
               Rada bere na vědomí předložené kupní smlouvy a doporučuje ZM smlouvy schválit. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
546/33/34/36/37 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje 
               Jednáno s paní Č., s odprodejem části pozemku souhlasí. Zaměření pozemku zadáno. Oslovit archi- 
               tekta Urbance pro zpracování idey kolumbária a urnového háje. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
549/33/37 – Dopravní situace v ul. Budějovická, V Domkách a Kaplická – zákaz stání – Žádost o řešení bezpeč- 
               nosti a dopravy v ulici V Domkách – Š. (č.j. 976/16) 
               Rada bere na vědomí podnět manželů Š. a ukládá MP v součinnosti s dopravním inspektorá- 
               tem PČR provádět namátkové kontroly rychlosti a navrhnout místa, kde by bylo vhodné umístit dva mě- 
               řiče rychlosti v ulici V Domkách a Kaplická. Oslovit firmy nabízející měřiče rychlosti. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, MP 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
551/33/35 – Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu  
               • Proběhla jednání s Ing. Gasseldorferem ohledně navržené změny projektu, předloží návrh ceny. 
               • Řešit otázky součinnosti při žádosti o SEN a rekonstrukce budovy. 
               Bod trvá   Z. starosta, pracovní skupina 
554/33/35/37 – Návrh lokalit na umístění bezpečnostních kamer – Smlouva internetové připojení – Necoss ČB 
               Rada schvaluje rámcovou smlouvu č. 2016041201 o poskytování telekomunikačních služeb – internet  
               FWA Městská policie Velešín – mezi NECOSS s.r.o., České Budějovice, a Městem Velešín a ukládá  
               starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
562/34/36 – Nabídka na svoz BRKO 
               Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář  
568/34 – Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD 
               Firmy osloveny, čeká se na nabídky. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
576/34/37 – Projekt bezbariérové radnice 
               Technicky a stavebně nerealizovatelné. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
 
 



Rada 37 (02. 05. 2016) 3

580/35/36 – ČOV Velešín – repase čerpadla odtokových vod 
               Repase čerpadla odtokových vod – připravuje se smlouva. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
588/35/36 – Námět na vybudování účelové komunikace pro pěší k zahrádkářské kolonii směr Skřidla 
               Na ÚZSVM zaslány podklady, prověří všechny cesty v okolí Velešína. Rada ukládá připravit osázení  
               dřevinami či keři (realizace jaro 2017).  
               Bod trvá   Z. místostarosta 
595/36/37 – Příprava zadání změny č. 3 ÚP města Velešín  
               Pan Š. byl písemně vyzván ke sdělení písemného stanoviska k pokračování, nebo zastavení prací      
               na zadání změny č. 3 ÚP Velešín. Řeší ZM. 
               Bod se vypouští   Z. starosta  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
599/36 – Regenerace panelového sídliště na Vrších – Nad Cihelnou, Velešín – IV. etapa 
               Rada bere na vědomí informaci o schválené dotaci MMR ČR z Podprogramu Regenerace sídlišť na IV.  
               etapu Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou, Velešín, ukládá vypsat VŘ na dodava- 
               tele, jako zpracovatele určuje Stavební poradnu, s.r.o. a jako stavební dozor Ing. Pavla Prskavce. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  
601/36/37 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               Rada bere na vědomí informaci o přípravě infobrožury o velešínských spolcích a ukládá předložit gra- 
               fické zpracování. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Vágner 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
602/36/37 – Seznam uchazečů o zaměstnání – Úřad práce 
               Přehled o uchazečích doložen. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
604/36/37 – Nabídka možnosti odlehčení dešťových vod – VRV Praha 
               Rada bere na vědomí nabídku projektové a inženýrské činnosti společnosti Vodohospodářský rozvoj         
               a výstavba, Praha, na možnost řešení zamezení vtoku dešťových vod do kanalizačního systému města       
               a ukládá požádat o rozbor a orientační cenu za realizaci včetně obnovy povrchů. Cenovou nabídku před- 
               ložit ZM. 
               Bod trvá   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
606/36 – Návrh na převedení pracovní skupiny města pod SMM Velešín 
               Rada bere na vědomí návrh na organizační změny Města a SMMV, s.r.o. a převodu pracovní skupiny  
               pod SMM Velešín. Ukládá připravit možnosti a dopady případné změny do chodu města, resp. SMM. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, jednatel SMM, EO 
2. Usnesení č. 607/37 
Rada bere na vědomí informaci advokátní kanceláře Plzeň o změně dosavadní praxe při zřizování exekutorského 
práva na nemovitý majetek a ukládá exekutorské zástavní právo na nemovitou věc ve vlastnictví povinného zřizo-
vat pouze u pohledávky přesahující 30.000 Kč. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
3. Usnesení č. 608/37 
a) Rada schvaluje cenovou nabídku Institutu pro veřejné zadavatele, Praha, na zajištění výběrového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na akci „Snížení energetické náročnosti objektu MŠ ve Velešíně, Školní 223“ – 
Příkazní smlouva č. 05-16-12 (schváleno usn. č. 597/36). 
b) Rada schvaluje cenovou nabídku Energy Benefit Centre, Praha, na zpracování žádosti o dotaci na ozdravná 
protiradonová opatření a kompletní administrace dotace – akce „Realizace opatření proti radonu v MŠ ve Veleší-
ně, Školní 223“. Dále schvaluje Příkazní smlouvu č. 04-16-301 a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo                           
č. 04-16-242 mezi Městem Velešín a Energy Benefit Centre, Praha, a ukládá starostovi města smlouvu a dodatek 
podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
4. Usnesení č. 609/37 
Rada schvaluje Příkazní smlouvu č. 04-16-293 a Smlouvu o dílo č. 04-16-294 na akci „Snížení energetické nároč-
nosti hasičské zbrojnice, Sídliště 390, Velešín“ mezi Městem Velešín a Energy Benefit Centre, Praha, a ukládá 
starostovi města smlouvy podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
5. Usnesení č. 610/37 
Rada bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje o projednání návrhu Zprávy o uplatňování 
Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje ve znění 3. aktualizace v uplynulém období. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              



Rada 37 (02. 05. 2016) 4

6. Usnesení č. 611/37 
Rada neakceptuje podnět paní H. na vyšší finanční podporu zájmové činnosti klubu „Širák“. Rada trvá na svém 
původním rozhodnutí, usn.č. 524/32/-/34 a 524/32/-/36. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
7. Usnesení č. 612/37 
Rada bere na vědomí informaci MAS Pomalší o projektu POV „Rozvoj SMO regionu Pomalší v r. 2016“ a Zápis 
ze semináře věnovaného tématu „Přímé dotace z Bruselu“. Nabídku přímých dotací kvůli nedostatečné průkaznos-
ti a legislativní průkaznosti neakceptuje. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
8. Usnesení č. 613/37  
Rada neakceptuje nabídku Alfacentrum Mělník na zpracování Interaktivní Virtuální 3D prohlídky pro propagaci 
města. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
9. Usnesení č. 614/37 
Rada schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. MěK 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
10. Usnesení č. 615/37 
Rada bere na vědomí žádost společnosti Koníček o.p.s., Adamov, pracoviště Skřidla, o příspěvek na projekt 
„KONÍČEK nás baví“ a schvaluje příspěvek ve výši 3000,- Kč z rezervy pro kluby a spolky na rok 2016 po doru-
čení žádosti na základě pravidel poskytování dotací. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
11. Usnesení č. 616/37 
Rada souhlasí s prezentací města Velešín a oslav 750 let města v regionálním deníku v příloze Město na dlani        
a ukládá starostovi města zadat propagaci. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
12. Usnesení č. 617/37 
a) Rada schvaluje Smlouvu o reklamě mezi ČEVAK České Budějovice a Městem Velešín a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
b) Rada schvaluje Darovací smlouvu mezi E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice a Městem Velešín        
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
13. Usnesení č. 618/37 
Rada nemá námitek k navrhovaným stavebním úpravám rodinného domu Na Hvízdalce 453, Velešín - pozemek 
st. 988, k.ú. Velešín. Město Velešín je vlastníkem sousedního pozemku p.č. 851/3, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
14. Usnesení č. 619/37 
Rada bere na vědomí informaci o rozhodnutí správní rady Nadace ČEZ 3/16 o poskytnutí nadačního příspěvku 
projektu Oranžový přechod – bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v grantovém řízení Oranžový přechod v částce 
120.000 Kč. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
15. Usnesení č. 620/37 
Rada ukládá na příští jednání rady předložit návrhy na obsazení místa správce hřišť ve Velešíně na dohodu o pro-
vedení práce. 
Bod se sleduje   Z. členové rady 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
16. Usnesení č. 621/37 
Rada schvaluje Smlouvu o zajištění kulturní akce „Slavnosti města Velešín 2016“ mezi D.J.M. Agency            
Václav Michal, České Budějovice, a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                              
 
Ve Velešíně dne 03.05.2016 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


